ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH YÊN BÁI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	____________

	________________________________________

	Số: 605/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày  13   tháng  4  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
_______________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH 13 ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Xét đề nghị của doanh nghiệp tư nhân dịch vụ trồng rừng 327 tại Văn bản đề nghị điều chỉnh Giấy chứng nhận đầu tư ngày 11/7/2016 và kèm theo hồ sơ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 148/BC-SKHĐT ngày 24/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận nhà đầu tư: Doanh nghiệp tư nhân dịch vụ trồng rừng 327
- Giấy chứng nhận đăng ký thành lập doanh nghiệp số 1601000055, cấp ngày 06/5/1994; cơ quan cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Yên Bái; thay đổi lần thứ 4 ngày 07/8/2007. Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 7, thị trấn Yên Bình, huyện Yên Bình, tỉnh Yên Bái.

- Người đại diện theo pháp luật: Đỗ Thập; giới tính: Nam; chức danh: Giám đốc; sinh ngày: 01/6/1943; dân tộc: Kinh; quốc tịch: Việt Nam; chứng minh nhân dân: 060187164; ngày cấp: 10/8/2007; nơi cấp: Công an tỉnh Yên Bái. Địa chỉ thường trú và chỗ ở hiện tại: Tổ 7, thị trấn Yên Bình, huyện Yên Bình, tỉnh Yên Bái,

Thực hiện dự án đầu tư với nội dung sau:

Điều 1. Nội dung dự án đầu tư:
1. Tên dự án:   Dự án đầu tư xây dựng hệ thống nâng hạ

                          và vận chuyển hàng hóa trên Hồ Thác Bà.
2. Mục tiêu dự án: Mở rộng ngành nghề kinh doanh, tạo việc làm và thu nhập cho người lao động, đáp ứng nhu cầu xuất khẩu hàng hóa, tăng thu cho ngân sách nhà nước. Cung cấp dịch vụ vận chuyển đá khối, Cacbonat canxi, gỗ rừng trồng và một số hàng hóa hợp pháp khác cho thị trường.
3. Quy mô dự án

- Đầu tư xây dựng hệ thống nâng hạ và vận chuyển hàng hóa gồm: 01 hệ thống nâng hạ hàng hóa tải trọng 50 tấn tại thôn 3, xã An Phú, huyện Lục Yên; 01 hệ thống nâng hạ hàng hóa tải trọng 50 tấn tại thôn 7, xã Thịnh Hưng, huyện Yên Bình; 04 tàu thủy vận chuyển hàng hóa trọng tải 200 tấn/tàu; 01 máy xúc dung tích 1,8 m3/gầu; 02 ô tô trọng tải 15 tấn; 01 hệ thống cần cẩu hàng hóa tại thôn 3, xã An Phú, huyện Lục Yên; 01 hệ thống cầu trục hàng hóa tại thôn 3, xã An Phú, huyện Lục Yên; 01 hệ thống cần cẩu hàng hóa tại thôn 7, xã Thịnh Hưng, huyện Yên Bình.

- Công suất cảng bốc xếp hai đầu: 400.000 - 500.000 tấn/năm.
4. Địa điểm thực hiện dự án:
- Cảng bốc xuống: Tại thôn 3, xã An Phú, huyện Lục Yên. Diện tích đất sử dụng: 5.575,2 m2; diện tích mặt nước sử dụng: 143.459,8 m2.

- Cảng bốc lên: Tại thôn 7, xã Thịnh Hưng, huyện Yên Bình. Diện tích đất sử dụng: 533,6 m2; diện tích mặt nước sử dụng: 12.324,1 m2.

6. Tổng vốn đầu tư (dự kiến): 30.000 triệu đồng, trong đó: Vốn tự có 25.000 triệu đồng; vốn vay 5.000 triệu đồng.
7 Thời hạn hoạt động của dự án: 20 năm kể từ ngày 15/01/2010 ( ngày được UBND tỉnh Yên Bái cấp Giấy chứng nhận đầu tư lần đầu).

8. Tiến độ thực hiện dự án: Dự án hoàn thành trong năm 2017
Điều 2. Các ưu đãi đối với dự án: Nhà đầu tư được hưởng các chính sách ưu đãi đầu tư khi thực hiện dự án theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định chủ trương đầu tư này thay thế Giấy chứng nhận đầu tư số 161210000001 ngày 15/01/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Quyết định này được lập thành 16 (mười sáu) bản gốc: 01 bản cấp cho nhà đầu tư, 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư, 01 bản gửi Sở Tài nguyên và Môi trường, 01 bản gửi Sở Xây dựng, 01 bản gửi Sở Công Thương, 01 bản gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 01 bản gửi Sở Giao thông vận tải, 01 bản gửi Uỷ ban nhân dân huyện Lục Yên, 01 bản gửi Ủy ban nhân dân huyện Yên Bình, 07 bản lưu tại Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Yên Bái./.
	Nơi nhận:

- Như điều 5;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VPUBND tỉnh;

- Phó Chánh VP UBND tỉnh (đ/chí Yên);

- Lưu: VT, TNMT, CT, TH.
	CHỦ TỊCH

	Đỗ Đức Duy

PAGE
2